Tauchsonde BCS S04K501...
Betriebsanleitung
deutsch
1 Benutzerhinweise .............................3
1.1 Gültigkeit .............................................3
1.2 Verwendete Symbole
und Konventionen ................................3
1.3 Zulassungen und Kennzeichnungen .....3

Tauchsonde BCS S04K501...
10 Verfügbare Geräte und Zubehör
10.1 Typenschlüssel
BCS S04K501-xxCFnG-S04G-Tyy
Merkmal Platzhalter Ausprägung Beschreibung
End stufe xx PS PNP-Schließer
PO PNP-Öffner
NS NPN-Schließer
NO NPN-Öffner
PI IO-Link
Typ yy 50 Grundtyp
51 Sondertyp für Öl-basierte Medien
10.2 Geräteübersicht
Typbezeichnung Bestellcode Beschreibung
BCS S04K501-PICFNG-S04G-T50 BCS011E Grundtyp, IO-Link
BCS S04K501-PSCFNG-S04G-T50 BCS011F Grundtyp, P-Schließer
BCS S04K501-POCFNG-S04G-T50 BCS011H Grundtyp, P-Öffner
BCS S04K501-NSCFNG-S04G-T50 BCS011J Grundtyp, N-Schließer
BCS S04K501-NOCFNG-S04G-T50 BCS011K Grundtyp, N-Öffner
BCS S04K501-PICFNG-S04G-T51 BCS011L Sondertyp Öl, IO-Link
BCS S04K501-PSCFNG-S04G-T51 BCS011M Sondertyp Öl, P-Schließer
BCS S04K501-POCFNG-S04G-T51 BCS011N Sondertyp Öl, P-Öffner
BCS S04K501-NSCFNG-S04G-T51 BCS011P Sondertyp Öl, N-Schließer
BCS S04K501-NOCFNG-S04G-T51 BCS011R Sondertyp Öl, N-Öffner
10.3 Zubehör
Informationen zu Zubehör erhalten Sie im Internet
nach Eingabe des Bestellcodes unter
www.balluff.com 9deutsch
Tauchsonde BCS S04K501...
11 IO-Link
(nur IO-Link-Geräte)
11.1 Prozessdaten
name Beschreibung Datentyp Bit-Offset Bit-Länge Datenbereich
PDV1 Aktueller Sensorwert in Digits UINT12 4 12 0..4095
BDC1 Schaltzustand abhängig von Einstel-
lung in BDC1
Bool 0 1 TRUE = Aktiv
FALSE = Inaktiv
11.2 Parameter
Index name Datentyp Subindex Zugriff Datenbereich Beschreibung
2 System-
Command
UINT8 W Siehe Kapitel 11.3
Systembefehle
12 Device Access
Locks
UINT16 R/W Zugriff ist gesperrt
wenn Bit = TRUE
Bit0 TRUE, FALSE Parameter Write
Bit 1 TRUE, FALSE Data Storage
Bit 2 TRUE, FALSE Local Parametrization
16 Vendor Name String R
17 Vendor Text String R
18 Product Name String R
19 Product ID String R
20 Product Text String R
21 Serial Number String R
22 Hardware
Revision
String R
23 Firmware
Revision
String R
24 Application
Specific Tag
String R/W Default = „“ Max. 32 Zeichen
36 Device Status UINT8 R 0 – Device OK
2 – Out of Specification
4 – Failure
60 Setpoints BDC1 Array
UINT8 1 R/W 0..4095, default = 2500 Schaltpunkt SP1
UINT8 2 R/W 0..4095 Schaltpunkt SP2 wird

BCS S04K501... Immersion Probe
10 Available devices and accessories
10.1 Type code breakdown
BCS S04K501-xxCFNG-S04G-Tyy
Feature Placeholder Characteristic Description
Power amplifier xx PS PNP N.O.
PO PNP N.C.
NS NPN N.O.
NO NPN N.C.
PI IO-Link
Type yy 50 Basic type
51 Special type for oil-based media
10.2 Device overview
Type designation Ordering code Description
BCS S04K501-PICFNG-S04G-T50 BCS011E Basic type, IO-Link
BCS S04K501-PSCFNG-S04G-T50 BCS011F Basic type, P N.O.
BCS S04K501-POCFNG-S04G-T50 BCS011H Basic type, P N.C.
BCS S04K501-NSCFNG-S04G-T50 BCS011J Basic type, N N.O.
BCS S04K501-NOCFNG-S04G-T50 BCS011K Basic type, N N.C.
BCS S04K501-PICFNG-S04G-T51 BCS011L Special type: oil, IO-Link
BCS S04K501-PSCFNG-S04G-T51 BCS011M Special type: oil, P N.O.
BCS S04K501-POCFNG-S04G-T51 BCS011N Special type: oil, P N.C.
BCS S04K501-NSCFNG-S04G-T51 BCS011P Special type: oil, N N.O.
BCS S04K501-NOCFNG-S04G-T51 BCS011R Special type: oil, N N.C.
10.3 Accessories
You can find more information on accessories
online at www.balluff.com by entering the
ordering code.
www.balluff.com 9english
BCS S04K501... Immersion Probe
11 IO-Link
(Only IO-Link devices)
11.1 Process data
Name Description Data type Bit offset Bit length Data range
PDV1 Current sensor value in digits UINT12 4 12 0..4095
BDC1 Switching state dependent on
setting in BDC1
Bool 0 1 TRUE = active
FALSE = inactive
11.2 Parameters
Index Name
Data
type
Subindex Access Data range Description
2 System
Command
UINT8 W See section 11.3
System commands
12 Device Access
Locks
UINT16 R/W Access is blocked if
the bit = TRUE
Bit0 TRUE, FALSE Write parameter
Bit 1 TRUE, FALSE Data storage
Bit 2 TRUE, FALSE Local parametrization
16 Vendor Name String R
17 Vendor Text String R
18 Product Name String R
19 Product ID String R
20 Product Text String R
21 Serial Number String R
22 Hardware
Revision
String R
23 Firmware
Revision
String R
24 Application
Specific Tag
String R/W Default = „“ Max. 32 characters
36 Device Status UINT8 R 0 – Device OK
2 – Out of Specification
4 – Failure
10 english
BCS S04K501... Immersion Probe
Index Name
Data
type
Subindex Access Data range Description
60 Setpoints BDC1 Array
UINT8 1 R/W 0 to 4095, default =
2500
Switchpoint SP1
UINT8 2 R/W 0..4095 Switchpoint SP2 is not